
A.D. KRUŠIK AKUMULATORI  
21. mart.2008. godine 
VALJEVO 
 
 
Na osnovu člana 222. stav 4. tačka 3. Zakona o privrednim društvima, Mišljenja Komisije za 
hartije od vrednosti br. 3/0-04-617/8-05 od 19.01.2006. godine kao i člana 82. stav 1. tačka 
13. Statuta A.D. KRUŠIK AKUMULATORI VALJEVO, Upravni odbor je na svojoj sednici 
održanoj putem telefonskog izjašnjavanja svih članova Upravnog odbora dana 21. marta 
2008. godine doneo sledeću 
 
 

O D L U K U  
O STICANJU SOPSTVENIH AKCIJA NA ORGANIZOVANOM TRŽIŠTU 

 
1. A.D. KRUŠIK AKUMULATORI VALJEVO (u daljem tekstu: Izdavalac) koji ima izdatih 
620.086 običnih akcija sa pravom glasa (Simbol: KSKA, CFI kod: ESVUFR, ISIN broj: 
RSKSKAE28341), izvršiće otkup odnosno sticanje sopstvenih akcija u visini do 3% ukupne 
emisije, što ukupno iznosi do 18.602 akcije; 
 
2. A.D. KRUŠIK AKUMULATORI VALJEVO će sticati sopstvene akcije na 
organizovanom tržištu – Beogradskoj berzi u cilju sprečavanja poremećaja na tržištu hartija 
od vrednosti i sprečavanja veće i neposredne štete za Društvo; 
 
3. Cene po kojima će Izdavalac sticati sopstvene akcije odredjivaće Generalni direktor – 
Predsednik Izvršnog odbora Društva, na osnovu javnih informacija o ostvarenom trgovanju 
akcijama Izdavaoca na Beogradskoj berzi i u skladu sa finansijskim mogućnostima Društva, 
a neće biti niža od 400 dinara po akciji. 
  
4. Izdavalac će sticati akcije do otklanjanja razloga iz člana 2. ove Odluke, odnosno do praga 
sticanja iz člana 1. ove Odluke; 
 
5. A.D. KRUŠIK AKUMULATORI VALJEVO će sve sopstvene akcije, stečene u skladu sa 
ovom Odlukom, otuđiti ili poništiti najkasnije u roku od godinu dana od dana njihovog 
sticanja; 
 
6. Izveštaj o sticanju sopstvenih akcija Upravni odbor će podneti na prvoj narednoj Skupštini 
akcionara; 
 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primenjivaće se od ponedeljka, 24. marta 
2008. godine. 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
Upravni Odbor ocenjuje da  cena  akcija A.D. KRUŠIK AKUMULATORI VALJEVO u 
ovom trenutku ne odražava fer vrednost preduzeća, te postoji opasnost da usled 
neekonomskih uzroka i razloga koji ne stoje u vezi sa poslovanjem dođe do  pada vrednosti 
akcija, a samim tim i vrednosti preduzeća koje je u 2007. godini zabeležilo najbolje poslovne 
rezultate u poslednjih nekoliko godina. Upravni Odbor polazi od uverenja da je nestabilnost 
na finansijskom tržištu privremenog karaktera, te stoga, u cilju zaštite interesa akcionara 
A.D. KRUŠIK AKUMULATORI VALJEVO, obezbeđenja realizacije razvojnih planova 
Društva i sprečavanja nastupanja neposredne i veće štete po Društvo i akcionare donosi 
Odluku o sticanju sopstvenih akcija na finansijskom tržištu. 
 
Upravni Odbor se prilikom donošenja Odluke o sticanju sopstvenih akcija na organizovanom 
tržištu su rukovodio sledećim razlozima: 
 
Kriza na finansijskom tržištu izazvana političkom situacijom, raspuštanjem republičkog 
Parlamenta, padom Vlade i apstinencijom profesionalnih i pojedinačnih a naročito stranih 
investitora na Beogradskoj berzi.  
 
Eventualnim namernim obaranjem vrednosti akcija mogla bi se naneti šteta akcionarima, 
stvaranjem veštačke tražnje po niskim cenama, tako da se u periodu do objavljivanja 
rezultata poslovanja za 2007. godinu, u kojima se iskazuje i deli dobit posle dugo vremena, 
mogu dovesti u zabludu da akcije koje poseduju nemaju punu tržišnu vrednost. 
 
U tom smislu Upravni odbor donosi odluku o kupovini sopstvenih akcija na organizovanom 
tržištu - Beogradskoj berzi sa ovlašćenjem Generalmnom direktoru da odredi cenu, koja pri 
tome ne bi mogla da bude manja od 400,00 dinara po akciji. 
 
 
 
Za Upravni odbor: 
 
______________________________ 
Života Ćosić, zamenik predsednika 


